
UCHWAŁA  NR XXXVI/422/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 września 2006 r. 

 

w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa rosnącego na terenie gminy Borne Sulinowo. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r.  

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) w związku z art. 44 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 oraz  

z 2005r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Ustanawia się za pomnik przyrody żywej klon pod nazwą „KLON MACIEK”  

o obwodzie 460 cm mierzonym na wysokości 130cm od ziemi i wysokości 25 m rosnący 

w pasie drogowym drogi gminnej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 68/2 w miejscowości 

Jeziorna.  

Mapa z oznaczeniem położenia drzewa i dokumentacja fotograficzna stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2.  W celu realizacji ochrony przyrody poprzez utrzymanie we właściwym stanie 

tworów przyrody żywej o szczególnych wartościach przyrodniczych, naukowych, 

kulturowych i krajobrazowych odznaczających się okazałymi wymiarami i dobrym stanem 

zdrowotnym oraz w celu kształtowania właściwych podstaw człowieka wobec przyrody 

poprzez edukację poddaje się pod ochronę prawną poprzez uznanie za pomnik przyrody 

drzewo wymienione w § 1 uchwały.  

 

§ 3. W odniesieniu do drzewa, o którym mowa w § 1, zabrania się: 

 

1) niszczenia i uszkadzania drzewa; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zaśmiecania terenu i wzniecania ognia w pobliżu drzewa; 

5) zmiana sposobu użytkowania ziemi; 

6) wchodzenia na drzewo; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 3,  nie dotyczą: 

 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym dana formę ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 

formę ochrony przyrody; 

3)  zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 



4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji 

ratowniczych. 

 

§ 5. Sprawowanie nadzoru nad pomnikiem przyrody powierza się właścicielowi terenu, na 

którym rośnie drzewo. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

W dniu 21 czerwca 2006r. Starostwo Powiatowe w Szczecinku zwróciło się 

z wnioskiem o uznanie za pomnik przyrody drzewa -klon o obwodzie pnia 460 cm 

mierzonym na wysokości 130cm rosnącego w miejscowości Jeziorna gm. Borne Sulinowo. 

Z informacji zawartych we wniosku wynika, że wnioskowane drzewo –klon ma 

największy obwód pnia w Powiecie Szczecineckim oraz jest  w dobrym stanie zdrowotnym. 

W związku z powyższym w celu utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody 

żywej o szczególnych wartościach przyrodniczych, naukowych, kulturowych 

i krajobrazowych odznaczających się okazałymi wymiarami i dobrym stanem zdrowotnym 

oraz w celu kształtowania właściwych podstaw człowieka wobec przyrody poprzez edukację 

uważa się za stosowne uznanie klonu pod nazwą „KLON MACIEK” za pomnik przyrody. 

 

 


